



Słupsk, dnia 05.04.2023 r.

L.dz. ZP.37.04.2023

Zamawiający:
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka z o.o.
ul. Szczecińska 112, 76-200 Słupsk

Strona internetowa postępowania:
<https://platformazakupowa.pl/pn/pgkslupsk>

Do:
Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia.

WYJAŚNIENIA treści SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z dnia z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych na **Dostawę w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu nowej ładowarki teleskopowej**, Nr postępowania **8.T.2023**.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Słupsku jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zawiadamia, iż w dniu 03.04.2023 r. (data wpływu) wniesiono wniosek dot. treści SWZ. Treść wniosku wraz z odpowiedziami Zamawiającego zestawiono poniżej.

Pytanie 1

1. Czy Zamawiający potwierdza, że stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu 20.03.2023 r. należy przyjąć w celu wyliczenia ceny oferty i dla umożliwienia Zamawiającemu porównywalności ofert, natomiast umowa leasingu zostanie podpisana przez Zamawiającego w oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu jej podpisania?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ, Wykonawca do skalkulowania ceny oferty zobowiązany jest przyjąć WIBOR 1M z dnia 20.03.2023 r. (zamieszczenie ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych) i tak skalkulowana cena oferty zostanie wpisana do umowy.

Pytanie 2

2. Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie (200 zł netto).

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił już odpowiedzi na powyższe pytanie w dniu 28.03.2023 r. (Pyt. Nr 17). Zamawiający nie pokryje kosztu administrowania polisami ubezpieczeniowymi.



Biodopady



Papier



Szkło



Metale
i tworzywa
sztuczne



Zmieszane
odpady
komunalne

Pytanie 3

1. Z uwagi na to, że sprzęt jest nierejestrowalny proszę o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot leasingu na warunkach dla maszyn i urządzeń wskazanych przez Finansującego:

- pełny zakres ubezpieczenia, w tym także ubezpieczenie od kradzieży,
- brak udziałów własnych (także potrąceń amortyzacyjnych),
- brak konsumpcji sumy ubezpieczenia (wypłata odszkodowania nie może pomniejszać sumy ubezpieczenia),
- brak franszyzy redukcyjnej,
- składka opłacona jednorazowo,
- na polisie Finansujący wpisany jako właściciel sprzętu.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że ubezpieczy przedmiot leasingu we własnym zakresie zgodnie z zapisami Załącznika nr 6 do SWZ (OPZ) oraz wymogami obowiązującymi u Wykonawcy.

Pytanie 4

3. W pkt 1 ppkt 4) OPZ z rozdziału „Leasing” Zamawiający zapisał, że opłata wstępna zostanie uiszczona w ciągu 7 dni od daty dostarczenia Sprzętu. Uprzejmie informuję, że wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu kredytu i powinna być uiszczony w terminie nie późniejszym jak 7 dni od daty zawarcia Umowy Leasingu. Proszę zatem o modyfikację zapisów w tym zakresie i dopuszczenie płatności czynszu inicjalnego w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, obowiązują zapisy SWZ.

Pytanie 5

4. W nawiązaniu do treści pkt 1 ppkt 5) OPZ z rozdziału „Leasing” czy Zamawiający dopuści również, aby wysokość rat leasingowych była ustalana za każdy okres rozliczeniowy na podstawie stawki WIBOR 1 M Średni z miesiąca poprzedzającego wystawienie faktury?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, obowiązują zapisy SWZ.

Pytanie 6

5. W §2 ust. 4 IPU znalazł się następujący zapis: „Leasingodawca nie może przenieść wierzytelności wynikającej z realizacji Umowy leasingu na osobę trzecią, bez uprzedniej zgody Leasingobiorcy”. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów na następujący:

„Zamawiający wyraża zgodę na:

- bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy Finansującego;
- przekazanie niespłaconej umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej firmie, która będzie dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.”

Uprzejmie informuję, że Wykonawca-Leasingodawca nie ma możliwości dochodzenia pewnych roszczeń samodzielnie od Korzystającego. Przy ich dochodzeniu posługuje się wiedzą i umiejętnościami innych profesjonalnych podmiotów. Ponadto zdarza się również cesja praw z umowy na bank udzielający kredytu Finansującemu. Taki scenariusz nie powoduje żadnych zmian w realizacji umowy dla Korzystającego poza zmianą rachunku bankowego na który zobowiązany jest uiszczać raty leasingowe.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, obowiązują zapisy SWZ.

Ponadto Zamawiający wskazuje, że zapis w § 2 ust. 4 Załącznika nr 5 do SWZ – Dodatkowe postanowienia umowne do umowy leasingu jest w brzmieniu: „Wykonawca nie może przenieść wierzytelności wynikającej z realizacji Umowy leasingu na osobę trzecią, bez uprzedniej zgody Zamawiającego”.

Pytanie 7

6. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 5% na 2%, z 200 zł na 100 zł, z 100 zł na 50 zł, z 20% na 10%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kar umownych, obowiązują zapisy SWZ.

Pytanie 8

7. W nawiązaniu do treści §2 ust. 13 IPU prosimy o dopuszczenie, aby kary umowne nie były potrącane z należności wynikających z umowy leasingu, w zamian za możliwość obciążania tymi karami Wykonawcy na podstawie osobnych wezwań do zapłaty z terminem wyznaczonym przez Zamawiającego? Potrącanie kar z wynagrodzenia burzy porządek spłaty rat leasingowych, które winny odbywać się zgodnie z wystawionymi fakturami, na podstawie przedstawionego harmonogramu spłat. Dodatkowo potrącenie należności winno odbywać się na podstawie wystawionego dokumentu, który każda ze stron ewentualnie winna jest rozliczyć i mieć dowód na przeprowadzoną operację księgową.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, obowiązują zapisy SWZ.

Pytanie 9

8. Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku Wykonawcy, który posiada status dużego przedsiębiorcy do rozszerzenia zapisów umowy o następujący zapis: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10

9. Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2021;
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec IV kwartału 2022, zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za IV kwartał 2022.

Odpowiedź:

Zamawiający w dniu 05.04.2023 r. udostępnił Wykonawcy dokumenty finansowe.

Powyższe wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostały zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://platformazakupowa.pl/pn/pgkslupsk>

PREZES ZARZĄDU

mgr Elżbieta Rokita

Otrzymują:

1. Platforma Zakupowa: <https://platformazakupowa.pl/pn/pgkslupsk>
2. PGK aa

AM.JO

